Magh Seiceneoil ad dominum illius regionis D
Cianum, his nuntiis : « Posteros Collae Dá Chri-
och tributum ab eo agrosque flagitare. » Quibus
dictis perterritus Cian ingentes³ suas vires con-
traxit, tria milia hominum, scuto, gladio, galea
instructorum, ut ait poeta :

Unus e quoque castello
egressus est cum Ciano,
In Magh Seiceneoil — non mentior —
tria⁴ milia scutorum.

Patebat autem campus (ille, nimurum Magh
Seiceneoil) a Dún na Ríogh (1) ad flumen
Bairchin (2) et ab Áth na Stúaighi⁵ (3) ad Áth
Dearg Dún (4), qui nunc vocatur Áth an Chorr-
dhoire. Nec mora, arma intulit Cianus perve-
nitque in campum Terrae Mainei ; quo progre-
derunt adversus eum nobilissimae (hostium)
cohortes. Tunc Greallano (a Deo) ostensum est
quo in periculo versarentur posteri Collae Dá
Chrioch. Festinavit in eorum praesidium. Con-
stituit inter utrasque⁶ partes, refrenatoque bellis-
co furore pacem inter eos conciliavit. In cuius
fidem iussit viginti septem obsides generosa
stirpe editos Ciano dari. Erat inter eos nobilissi-
mus Amhalgaidh, filius Mainei Mór (5) ; quem
cum in custodiam accepisset regis Ciani minis-
ter (6), huius uxor adamavit. Ea re comperta
minister ob mulieris amorem odio in obsidem
impletus est. Cianum adit persuadetque ut ob-
sides sine mora una eademque nocte perimeret.
Postero die venit (Cianus) cum copiis suis in
Magh Seimhi (7), qui (campus) conterminus
est (campo) Magh Seiceneoil, ad colloquium
Eochaídha et Mainei ; hos comitabantur pauci
familiares, nobiles viri. Simulaverunt (Cianus et
sui) se convivium illi apparascerent ; nihil tamen
apparaverant nisi perfidiam. Sed (a Deo) reve-
latum est hoc consilium Greallano, cuius inter
eos fides interposita fuerat. Erant autem Eo-
chaídhus et Maineus ad ima Bearnach na
nArm (8) in Maenmagh (9), qui (locus) nunc vo-
catur Seisidh Beag (10). Igitur Greallanus cum

Ferbolgos

*pacem
concelliat
Greallanus.*

*Ferbolgo-
rum
insidiae*

³ sup. lin. B. —⁴ quatfuor O'D perperam.
—⁵ (Áth na Stúaighi) Áth nFasdoic D, O'D.
—⁶ sup. lin. B ; (c. i. u.) constiterunt utraeque
D, O'D.

⁷ sup. lin. B. —⁸ (7 ro) bis B. —⁹ (ro th.)
ro thionnseatar post corr. B ; ro thineoilsiod D, O'D. —¹⁰ (ro a. et) ro oirisedar D, O'D haud
scio an recte. —¹¹ sup. lin. B. —¹² sup. lin., et in margine alia manu : sidhe B. —¹³ lionus bis
D ; quod corredit O'D sollerter at silentio : lionus lonus, « impletus est odio ». —¹⁴ (an mh. cona

notus, HOGAN, op. c., p. 52, col. 2, i. v. Áth an
Fasdoic. — (4) Locus ab aliis scriptoribus non
memoratus, Id., Ibid., p. 59, col. 1, i. v. Áth
Dergdún. — (5) Is Mainei filius alio loco nus-
quam memoratus esse videtur ; ipse enim Mai-
neus in regno non successor, sed eius frater Bre-
sal. — (6) Gadlice *reachtaire* ; is erat unus e
principiis regum toparcharumque ministris,
cui munus erat et res, negotia, bona administra-
re, et ius dicere. — (7) Campus alibi memoratus,
nusquam tamen melius definitus quam a nostro
hagiographo, HOGAN, op. c., p. 530, col. 1, i. v.
Mag Seimhe. — (8) Locus ceterum ignotus,
Id., Ibid., p. 113, col. 2, i. v. Bernach na n-Arm.
— (9) Campus ille, nunc dictus Moenmoy, pa-
tet circum civitatem Loughrea in comitatu Gal-
way ; eius fines exscribit O'DONOVAN, *Hy-Many*,
p. 70, annot. z. — (10) Locus ceterum ignotus,
HOGAN, op. c., p. 594, col. 1, i. v. Seisidh Becc.
« Seisidh » forsitan eadem vox est ac « sessed »,
-man